
Czwartek.
1 8  T.nt*sro.

Rok I860. J\§ 58. Jutro, Śtej Heleny Cesarzowej. 
Przybyło dnia godzin 3 minut io .

Jutro, jako w 4tą rocznicę śmierci ś. p. Teressy z Kli­
mowiczów B orkow skiej, odbędzie się żałobne Nabożeń­
stwo w Kościele Sgo A le x a n d r a , o godz: lOtęj z rana; 
aa które, powstały Mąż, Familję, Przyjaciół i Znajo­
mych, zaprj»sza’ . . . . .  . ...

J u tro ,  jako w  bolesną rocznicę im ienin s. p. A m elji 
z Stoppelów Fetter, odbędzie się żałobne Nabożeństwo  
w Kościele XX. Reformatów, o godzinie w pół do lOtej 
z ra n a ;  na które, pozostały Mąż wraz z D ziećm i, F am i­
lję 1 Przyjaciół zaprasza.

Jutro, jako w 6tą rocznicę skonu ś. p. Teofili S tr y -  
charzew skiej, odbędzie się Wotywa żałobna, zaspokój 
Jej duszy w Kościele XX. Reformatów, o godz:9tcj z ra­
na; na którą, stroskani Rodzice, zapraszają Krewnych i 
Przyjaciół.

Konopkowie, stroskani Rodzice, po stracie najlepsze­
go Syna ś. p. Artura-Bronisława Konopki, jako w bo- 
lesną.drugą rocznicę jego skonu, zawiadamiają, że od- 
Tr-wiać się będzie jutro, w Kaplicy MATKI BOZKIEJ, 
w  Kościele po-P aulińskim  w Warszawie, Nabożeństwo 
zadusz? zmarłego; na które, zapraszają Krewnych, Przy­
jaciół, Kolegów i Znajomych.

Osierocone Rodzeńtwo po zeszłej z tego świata w dniu 
25 z. m. Klarze z Szymanowskich Ja siń sk ie j, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabo­
żeństwo, w dniu 3 b. m. to jest w Sobotę o godz: l i te j ,  
W Kościele 0 0 .  Kapucynów  odbyć się mające.

Exportaeja zwłok ś. p. Heleny llilk e , Córki Radcy 
Dwom Henryka Hilke, Komissarza Ekonomicznego, od- 
będz*e si? jutro o godz: 4(ej po południu, z Kaplicy przy 
gzpitalu Ewangelicko-Augsburgskim, na smętarz tegoż 
wyznania; na którą, w smutku pogrążeni Rodzice i Ro­
dzeństwo, Krewnych, Przyjaciół iZnajomych zapraszają.

W  mieście pławnieGub: Warszawskiej, dnia 24 z. m ., 
opatrzony S3. SAKRAMENTAMI, zakończył doczesne 
życie Florenly-NapoleonŹocńotzi^Ai, b. Student Uniwer­
sytetu Moskiewskiego, przeżywszy lat 23. Pozostała Ma­
tka, Siostra i Bracia zmarłego, proszą Krewnych, Ko­
legów, Przyjaciół iZnajomych o westchnienie do BOGA 
za j e8° duszę.

Gazeta Rządowa  Nr 47, ogłasza Wykaz 94 stacji te- 
legraficznych,otwartych wCesarstwie do d. lOStycz: r. b. 
7. wykazanieni) czasu dopełnianych w nich czynności i 
w jakich językach przesyłane są depesze.

Kommissja Hz: S. W. i D., uzasadniając się na art: 12 
postanowienia Rady Administ: Królestwa z d. 26 Lutego 
(10 Marca) 1857 r . 0 środkach kwarantannowych, zali­
czyła w r. 18o8 rr». Międzyrzec w Pow: Radzyńskim do 
rzędu miejsc, do których sprowadzane być może na kon- 
sumcję bydło rogate, odbywające przy wejściu do tutej­
szego kraju, dwu-dniowy tylko kwarantannę. Gdy je­
dnak obecnie okazało się, że miasto rzeczone obejść się 
może bydłem krajowem i gdy bydło 2-dniowej kwaran­
tannowej obserwacji, prowadzone traktem od Radzynia 
do Międzyrzeca, przyczynić się mogłoby do zaniesienia 
xięgosuszu do kolonji i wsi przy samym trakcie położo­
nych, z tych przeto powodów Kom: Rządowa postano­

w iła z d. 3 (15) Marca r. b., cofnąć powyższe pozwole­
nie na sprowadzanie bydła tego na rzeź do m. Między­
rzeca udzielone, i o tem do wiadomości osób interesowa­
nych podaje.

Podług ogłoszonego rozkładu jazdy na drodze żelaznej 
Petersburgsko-Warszawskiej, pociągi osobowe kursują­
ce pomiędzy Petersburgiem aOstrowem,odchodzą z Pe­
tersburga, o godz: 9 z rana i o godz: 8 wicezór; a stają 
w Ostrowie, o godz: 6 m. 30 wieczór i o godz: 5 m. 35 
z rana. Nawzajem, pociągi odchodzące z Ostrowa, o go: 
7 m. 40 z rana i godz: 10 m. 15 wieczorem, przybywa­
ją  do Petersburga, o godz: 5 m. 15 wieczór i o godz: T 
m. 55 z rana. Opłata za tę drogę, wiorst 305, w ynosi: 
w wagonach 1 ki:, rs. 9 k. 18; w 2ej, rs. 6k . 88; w 3ej, 
rs. 3 k. 82.

Wczoraj w jednym z domów w Alei, to jest Wdowy 
po ś. p. Pułkowniku Z dzitow ieckim , odbyła się zapo­
wiedziana przez nas muzykalna zabawa na korzyść In­
stytutu Muzycznego w Warszawie. Piękny ten cel, zna­
laz ł odgłos w licznych zwolennikach, którzy chętnie 
napełnili salon, dla przysłuchania się wyborowym dzie­
łom . Dla bliższegooznajmieniaCzytelnikównaszych z tą 
zabawą podajemy tu program tejże. I ta k : Część Isza: 
Concertstiick na fortepjan z towarzyszeniem kwintetu, 
(Webera), wykonany przez Pannę Natalję Zdzitow iecką;
a)A rja z opery Niobe (Paciniego), i b) Ostatnie pożegna­
nie, romans z towarzyszeniem wiolonczelli przez V. Her­
mana, (Grosmana), wykonała Pani Leśkiewicz; Solo na 
wiolonezellę,(Franchomma), wykonał V.Herman-, Kwin­
tet z opery Cosi fa n  tu tte , ułożony na fortepjan. fishar- 
monijkę, skrzypce i wiolonczellę, (Mozarta); a) Nocturn 
(K. Studzińskiego), i b) Serenada quasi mazurek (Woli­
ckiego), kwarteta na męzkie głosy. Część liga: Koncert 
(G mol) na fortepjan z towarzyszeniem kwintetu, (Men- 
delsohna-Bartboldy), wykonany przez Pannę Natalję 
Zdzitow iecką; a) Arja z opery Hrabina  (Moniuszki), i
b) Przekleństwo zopery Prorok  z chórem,(Meyerbeera), 
wykonała Pani Leśkiew icz; Miserere z opery T ro ta -  
tore, ułożone na fortepjan, fisharmonijkę, skrzypce i 
wiolonczellę, (Verdego). Całym koncertem dyrygow ał 
P. Minchejmer, wsparty silnie tak przez Artystów jako 
też i Amatorów. Wykonanie tych dzieł niepozostawiało 
nic do życzenia, i wszyscy przyjmujący w tej zabawie 
udział, począwszy od Córki Gospodyni domu, uczennicy 
PP. W ieniaw skiego  i Minchejmera, przyjęci zostali 
z zapałem. Śpiew Pani Leśkiew icz, gra na wiolonczeli 
P. Hermana, Brata słynnego Artysty Adama Hermana, 
ulubiony kwartet na głosy, i t.d., wszystko to wywoły­
w ało zasłużone i przeciągłe oklaski. Na fisharmonijce 
towarzyszył P. Dulcken. Tak więc znowu dzięki sza­
nownej Pułkow nikow ej, nowe źródło przybędzie do 
zbieranego ogólnego funduszu, a tem samem i cel zamie­
rzony osiągnięty wkrótce zostanie.

Wczoraj złożono w Redakcji, znaleziony woreczek 
z pewną kwotą pieniędzy, które odebrać można w Re­
dakcji K urjera, za udowodnieniem.
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Przez Rozporządzenia Komissji Rządowych i W ładz Oddziel­
nych, w  W ydz: K. R. S. W . i D., w W ydz: Okr: Pocztowego Kró­
lestw a. Mianowani: Pomocnik Zawiadującego Pocztamtem W arsz: 
W alerjan  Z a  grab  ińs k i, Naczelnikiem Sekcji Poborów Zarządu 0 - 
k ręgu  Pocztowego; Naczelnik Urzędu I ocztowego w Kielcach Ro­
man R erthó ld i, Pomocnikiem Zawiadującego Pocztamtem W arsz:; 
Kassjer Poczlamtu W arsz: Karol F ieki, Naczelnikiem Urzędu Po­
cztowego w  Kielcach; Rachmistrz Sekcji Poborów Zarządu Okrę­
gu Pocztowego Daniel Lew ick i, Starszym Rachmistrzem Sekcji 
Konrtol i W ypłat tegoż Zarządu; Sekretarz Poczlamtu W arsza: 
Jan Rola , Rachmistrzem Sekcji Poborówr Zarządu Okr: Pocztowe­
go; Adjunkt Dziennikarz Zarządu Okrę: Pocztowego Tadeusz P o­
gonow ski, Sekretarzem Pocztamtu W arsz:; Adjunkt Sekcji Pobo­

rów  Zarządu Okrę^Pocztowego Roman Ł y s z k ie w ic z , Adjunktem 
Dziennikarzem tegoż Zarządu; Młodszy Pomocnik Expedytora Ga­
zet Alex: T o karzew ski, Adjunktem Sekcji Poborów' Zarządu Okr: 
Pocztowego, i Pisarz Pocztamtu W arsz: Sta: P ią tko w sk i, Młod­
szym Pomocnikiem Expedytora Gazet. Przeniesieni: Dla dobra 
służby : Naczelnik Sekcji Poborów Zarządu Okręgu Pocztowego 
Andrzej A dam ski, na Naczelnika Sekcji Kon troi i W ypłat tegoż 
Zarządu; Starszy Rachmistrz Sekcji Konlrol i W ypłat Zarządu 0- 
kręgu Pocztowego Tg: G ierłow ski, na Kassjcra Pocztamtu W ar:; 
Kontroller Pocztamtu W arsz: Andrzej S to d u lsk i, na Rachmistrza 
Sekcji Poborów Zarządu Okr: Pocztowego i Rachmistrz Sekcji Po- 
Lorow Zarządu Okrę: Pocztowego,Filip K oszczak-D rac , na Kon- 
irollera I ocztamtu W arsz:. —  Przez N a j w y ż s z y  Rozkaz JEGO 
GESARSKO-KROLEWSKJEJ M0SC1. Posunięci zostali: Za w y­
sługę la t: Z Radców Hono: na Assesorów Koli:, Urzędnicy Kan- 
celarji Komissji Kodyfikacyjnej Królestwa Leopold Gogolewski, 
i Sebastjan P io tro w sk i. Na Regestralora KoIIeg:, Zaliczony do 
tejże Komissji Szlachcic Adam T rzeszew sk i. (D. c. n.).

Złożono w Redakcji K urjera  numizmat z 1585 r o ­
k u ,  na korzyść założyć się mającej Ochrony w Cyr­
kule 1, pod tytułem Xiędza Bavdonin,

Z  R zym u  piszą 10 Lutego: Wczoraj był w ielk i obiad 
a po nim wspaniały r a u t  u X ięcia  C orsini. Xiążę lubo 
Toskańczyk jest także Xięoiem Rzymskim jako pocho­
dzący z familji Klemensa X llgo . Pałac jego w odwie- 
cznem mieście jest jednym z najpiękniejszych we W ło­
szech i z najsłynniejszych galerją i xięgozbiorem; był 
on niegdyś mieszkaniem sławnej Królowej Szwedzkiej 
K ry s ty n y , kiedy po śmierci Monaldeschiego w Rzymie 
osiadła. Wczoraj otworzono te wspaniałe sale zdobne 
w  nieocenione twory sztuki i płonące od rzęsistego 
św ia t ła .  Towarzystwo było nader licznem chociaż do- 
Łranem. Stroje prześliczne, wszyscy niemal Posłowie i 
Dygnitarze we wstęgach orderowych, Damy świeciły 
brylantami jak słońca jakie. Odznaczała się pięknością 
i wdziękami Margrabina Cadore, żona nowo przybyłe­
go Sekretarza Ambassady Francuzkiej.

Xiegamia Gustawa Sennewa/da  przy ulicy Miodowej 
pod Nr 481 (2), o trzym ała następujące nowości lite­
rackie : F  e l iń s k i e j : Pamiętniki z życia, ser ja 2ga, 2 to­
my, Wilno, i8 6 0 ,  rs. 3. J. I. Kraszewski-. Historja k o ł­
ka w płocie, według wiarogodnych źródeł zebrana i spi­
sana, Wilno, 1860, rs. 1. Kąkolewski: Nauka uprawy 
łąk ,  przetłumaczył z niemieckiego podług Friesa, z220  
drzeworytami w texcie, Warszawa, 1860, 1 tom, rs. 1 
k. 5. Wład: Syrokom la : Natura wilka wyciąga z lasu, 
m onodram at wierszem, z dodaniem garstki nowych 
poezji. Wilno, 1860, 1 tomik, rs. 1. Antoni W ieniar- 
s k i : Powieści z podań i dziejów polskich, W arszawa, 
I 8 6 0 ,  2 tomy, rs. 1 k. 50. W agner: Gimnastyka do­
mowa dla użytku dzieci i dojrzałych osób, według naj­
nowszych autoiów  francuzkich i niemieckich ułożona 
w  dwóch częściach z licznemi drzeworytami; część lsza 
ćwiczenia pokojowe z hantlami; część 2ga ćwiczenia po­

kojowe bez przyrządów, lekarsko hygieniczne według 
Dra Schóber, 2 tomy, Warszawa, 1860, rs. 1. Bibljote- 
ka podróży,serja 6ta zawierająca: Wychodźcy francuzcy 
w Luizjanie, i Krysztof Kolumb  przez Lam artina, Wil­
no, 1859, rs. 1.

2 O strołęckiego.— I nasze Ostrołęckie zwykle ciche, 
skromne i spokojne, ma swoje wspomnienia karnawa­
łowe. Po kilku wieczorach w domach prywatnych i  
licznym bardzo balu w Ostrołęce dnia l6go  Lutego r .b . ,  
zakończyliśmy karnaw a ł w  gościnym domu ? ? .Gór­
sk ich  w Kuninie. Liczne grono hożych i nadobnych 
dziewic, liczniejsze jeszcze zebranie dziarskiej młodzie­
ży, niewyczerpana i ujmująca uprzejmość Gospodarstwa, 
przypomniały nam staropolskie przyjęcie i wesołość. 
Po staropolsku też do południa dnia następnego szły  
tańce z nieustającą na chwilę ochotą. Wśród tej ocho­
czej i pełnej harmonji zabawy, nie zapomniano o tych, 
którym brak przytułku i chleba. Jedna z najpowabniej­
szych i najmilszych z grona obecnego dziewic,zajęła się 
rozprzedaniem biletów na obraz olejny, dar P. Jerzego 
Majewskiego, A rtysty am atora, na korzyść Domu Schro­
nienia Powiatu Ostrołęckiego. I zaiste, w lepsze ręce nie 
m óg ł być los nieszczęśliwych powierzony. Zabrakło 
w mgnieniu oka biletów. O ostatnie dobijano się z za­
pałem i płacono nierównie więcej nad cenę naznaczoną. 
Tak więc dzięki twym staraniom, dzięki w imieniu S tar­
ców i kalek, którym z w łaściwą twemu sercu pociechą 
ulgę przynosisz.— * * *

(A. n.) Przy ulicy Czystej, gdzie utrzymuje restaura­
cję, oraz skład konfitur i cukrów Kijowskich Pani Roz-  
m ita lska , W domu K uszla , k a z a łe m  sob ie  dać kom ­
pletny obiad, i od tej chwili nie szukałem więcej innych 
restauracji. Zakłady Pani R pzm italskiej, przynoszą jej 
prawdziwą chlubę i słusznie na publiczną zasługują 
wzmiankę. Oprócz najwykwintniejszego i najsmacz­
niejszego obiadu, po bardzo dostępnej cenie, znajdzie 
tam gość rychłą i grzeczną usługę, bo właścicielka do­
biera obeznanych z tym fachem porządnych garsonów. 
Zakład ten m ieśc i się na Im  piętrze, * którego prowadzą 
schody do składu konfitur, cukrów, czokolady, soków, 
kremów i t. p. wyrobów Kijowskich, słynnych ze swej 
dobroci w całej prawic Europie. Nie dosyć ne tem, Pani 
Rozm italska  z wrodzoną sobie działalnością i przedsię- 
bierstwem, nic szczędzi żadnych kosztów, byleby tylko 
zadowolić przybywającą tam Publiczność, i od dziś o- 
twiera w tymże samym domu nowo-założoną cukiernię, 
gdzie przyrzeka wszelkim wymaganiom zadosyć uczy­
nić. Obok tej cukierni znajduje się buduarek, zachwy­
cający gustownością i elegancją każdego przychodnia. 
Widziałem go już, i nie dziwię się wcale (emu gustowi 
i wyższemu smakowi, skoro urządzała go właścicielka, 
która wychowaniem swem i edukacją, bynajmniej do 
rzędu zwyczajnych nie należy niewiast. Sądzę że w po­
chwałach moich w niczem nie przesadziłem, o czem 
każdy naocznie przekonać się może.—  E. D., Obywatel 
z Radomskiego.

Bawiący w  W arszaw ie  P. St: Taborowski, Skrzy­
pek, m ńdzy  innemi utworami, napisał mazura na 
skrzypce z towarzyszeniem fortepjanu. P. Taborowski,  
ma zamiar podłożyć go na sam fortepjan. Znawcy sły­
szeli już tego mazura, przy wykonaniu go w jednym 
z domów prywatnych, i oddają mu powszechnie po- 
ch wały.



Co chwila prawie Konserwatorjum Muzyczne w Pa­
ryżu, występuje z nowemi owocami swych trudów, 
w każdym prawie oddziale, tak wokalnym jak i in­
strumentalnym. Sprawozdania te ogłaszane w dzien­
nikach francuzkich, czytane są z zajęciem, bo w tych 
młodych latoroślach wychodzących z Konserwatorjum, 
mam y ujrzyć niezadługo nie jedną sławę Europejską, 
która i o nasze także obije się mury. Lecz w liczbie 
tych imion najprzyjemniej jest dla nas spotkać się 
z naszym rodzinnym nazwiskiem, jak tego właśnie 
doznaliśmy w tych czasach, czytając na czele sprawo­
zdań muzycznych imie Telesińskiego. Nie tak prze­
cie dawno jak opuścił Warszawę, a powierzywszy się 
staraniom znakomitego mistrza A larda , zyskał wkrót­
ce nazwę najcelniejszego z uczniów tego Professora. 
Aby zaś usprawiedliwić to zdanie o sobie, wystąpił 
w tych czasach w salonie PP. Pleyela et W olfa  w Pa­
ryżu, i zyskał powszechny oklask. Najpierwsi mistrze 
przyznali mu intonację, pewność i zapał nad podziw, 
obok prawdy i piękna, jakie cechują genjalnego Arty­
stę. Chętnie zatem powtarzamy tę wzmiankę, którą 
pragniemy z duszy ponowić, przy spotkaniu się z tym 
Artystą skrzypkiem na rodzinnej z ie m i./

Z  Kalisza. — Ostatnie dnie karnawału przeszły bar­
dzo wesoło dla mieszkańców okolic Kalisza. Dom Su- 
lisławjcki otworzył swe podwoje dla przyjęcia licznych 
gości, z dalekich nawet stron przybyłych; a gościn­
ność szanownej Gospodyni dom u, uprzejmość Vice- 
Gospodarzy, połączona z chęcią korzystania z osta­
tnich chwil dogorywającego karnaw ału, sprawiły, 
iż zgromadzenie to ożywione było ową nieprzymuszo­
ną wesołością, ową serdeczną ochotą, jakie zwykle 
cechują zebrania osób znających się i szacujących wza­
jemnie, Nie będziemy opisywać tym razem toalet 
dam, wszystkie odznaczały albo skromnością, albo 
■wdziękiem świeżości; powiemy tylko, że w tem gro­
nie nadobnych dziewic jaśniejących powabem urody, 
zabrakło jednego kwiatka,który nam zabłysnął na chwi­
lę w środku karnawału, i zniknął wkrótce w zaciszy 
wiejskiego ustronia. Przez dwa dni od zmroku do świ­
tu nieustawała w Sulisławicach zabawa; trzeciego, 
młodzież pragnąc ze swej strony uczcić płeć piękną, za­
improwizowała w Kaliszu składkowy piknik, który u- 
dał się wybornie. Najpiękniejszą ozdobą tej kończącej 
zapusty tegoroczne zabawy, był bukiet z sześciu tylko 
kwiatków złożony, ale tak m iły, tak wdzięczny dla o- 
ka, iz Upomnienie jego pozostanie na długo w myśli 
obecnych; żywy ten bukiet złożony był z lilji, dwóch 
róż na jedriej gałązce rozkwitłych, narcyza, białej ka- 
melji i tjołka. Duszą wszystkich powyżej wzmianko­
wanych zabaw, był prowadzący mazura i drabanta Pan 
Nestor L, któreg0 szczera ochota, dziarskość, i niewy­
muszona wesołość, stały się bodźcem i podnietą dla 
ożywienia całego towarzystwa. O innych zabawach 
■w Kaliszu odbytych, n ie wiele wam powiedzieć może­
my, bo szczegóły prywatnych wieczorów w mieście 
wydanych, nie są nam znane; a publiczne zabawy koń­
czące karnawał Kaliski, koncentrowały się na tak zw a­
nym niemiecko-składkowym balu w sali hotelu Polskie­
go odbytym. O zapowiedzianym przyjeździe Towarzy­
stwa Dramat: Krakowskiego, ani słychać; Teatr Amator­
ski nie może się także uorganizować; jedynym objawem 
artystycznego życia, były dwa koncerta na fortepjanie P.
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Seymour Schiff\ które miały miejsce w sali hotelu Pol­
skiego; na tych koncertach P. S. Sch iff’, pokazał znako­
m itą biegłość mechaniczną; improwizacje na zadany 
temat, wykonał z wielkim talentem, koncert z c dur, as 
dur i h mol Bartholdego, nic do życzenia nie pozostawi­
ły , ale fantazja Thalberga na temata M. R ossiniego , 
bez należytego przygotowania na pierwszym koncercie 
wykonana, sparaliżowała cokolwiek effekt całością wy­
wołany.

Z  Kielc .— Donosiłem W am już, że na korzyśćlnsty- 
tutu Muzycznego, danym będzie w Kielcach w dniu 11 
Lutego bal, a w następnym koncert, w którym bez wa- 
chania przyjęły udział jako wysoko utalentowane Śpie­
waczki, Panny Kesler, Córki Radcy Wydziału Skarbo­
wego w Rządzie Gubernjalnym Radomskim. Przedsię­
wzięcie zostało uwieńczone, a chociaż czysty dochód 
dotąd nie jest jeszcze wykazany, jednak na pewno mo­
żna liczyć, że będzie wynosił 4,000 złp. Tak zna­
cznej jak na Kielce zebranie summy, winniśmy wielu 
osobom, a mianowicie: W . Tańskiemu, Naczelnikowi; 
wszakże przedewszystkiem winniśmy poświęceniu Pa­
nien Kesler, ich podróży wśród zimy z Radomia do 
Kielc, ażeby ze swego pięknego talentu złożyć dań no­
wej Instytucji; zaprawdę zasługują one i na wdzięczność 
i na uwielbienie. Publiczność przyjęła je z zapałem i nie­
określonym entuzjazmem; śpiew ich elektryzował wszy­
stkich; sala i galerja, literalnie natłoczone, wrzały je - 
dnem uczuciem; słowem w świat rzeczywisty wprowa­
dziły one świat idealny, którego obraz spoczywa w ich 
duszy.

W dniu 1 Stycznia 1860 r., zawiązała się współka 
w celu produkowania wapna w zakładzie Wapielni He- 
lenów, na grucie wsi Rędziny, wiorst 10 od Częstocho­
wy znajdującej się. Współka będąc w możności pro­
dukowania do 30,000 korcy rocznie, może przyjmo­
wać jak najznaczniejsze obstalunki; a ponieważ skutek 
każdego przedsiebierstwa zależy od uznania ogółu po­
trzebujących produktu, dla tego współka na żądanie 
zgłaszających się może okazać wiarogodne świadectwa, 
wydane przez tutejsze laboratorja chemiczne, miano­
wicie przez laboratorjum Akademji Medycznej i Towa­
rzystwa Rolniczego, iż kamień z którego wapno się 
produkuje, zawiera w sobie na 1,000— 927,3 węglanu 
wapna (cały rozbiór może być przedstawiony). Wapno 
Helenowskic jest niesłychanej białości, i za dobroć ta ­
kowego ręczy Współka; pragnąc jednakże, ażeby ro­
biący znaczniejsze obstalunki, sami o tem mogli być 
przekonani, każdemu bez żadnej pretensji Współka zo­
bowiązuje się dostawić beczkę wapna dla zrobienia do­
świadczenia i użytku, a tem samem przekona się o do­
broci produktu. Interesem Współki jest, ażeby wszy­
stkie wapno wyprodukowane, było rozsprzedane, z te­
go powodu Współka ustanawia cenę jak można naj- 
umiarkowańszą, i stosunkowo do wysokości obstałun- 
ku, takową obniżać ma zamiar; a pragnąc i w wy­
płacie ułatw ić nabycie wapna, otwiera kredyt na mie­
sięcy 3 lub więcej, stosownie do umowy. Akuratność 
w dostawie oznaczonych partji, bacznie będzie zacho­
waną. Współka może podejmować.się dostawy prócz 
m. Warszawy, na całej linji Kolei Żelaznej W arszaw­
sko-Wiedeński ej. Obstalunki robić można i zawierać u - 
kłady u prowadzącego interesa W spółki: Saturnina 
D utkiew icza , przy ulicy Niecałej pod Nr 614 lit: e.
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Administracja Rządowa Dochodów Skarbowych 
■Tabacznych w Królestwie Polskitm. —  Na zasadzie 
Reskryptu Kom: Rządo: Przy: i Skarbu z d. 27 Stycz: (8 
Lutego), Administracja Rządowa podaje do powszechnej 
•wiadomości, że dla dogodności konsumentów, na wnio­
sek Członka Ekonomicznego, Cygara papierosy  sprze­
dające się teraz po k. i 7/z za sztukę, sprzedawane będą 
od d. 1 (13 Marca) r. b. w Składach Administracji i we 
■wszystkich dystrybucjach tabacznych w Królestwie po 
zniżonej cenie, to jest kopiejce 1 za sztukę, czyli po rs. 1 
za 100 sztuk.—  Członek Adm: Rzą:, J. D uński. Czło­
nek Ekonomiczny, L. Kronnenberg.

Zeszyt 15ty Album Królów Polskich, przez A. Les- 
sera  z lextem J- Bartoszewicza, w yszedł już z druku, 
z litografi A. Pecą et Com:.

Dzięki W am składamy litościwe Panie, które w dniu 
26ym  z. m. w przejeździe przez m. Zakroczym, dążąc 
na pogrzeb swej siostry, pogrążone w smutku i strapio­
ne żałością, dojrzawszy naszą boleść, swoją praktyczną 
radą ulżyły cierpieniom, gdyż użytym środkiem przez 
W as doradzonym całkowicie odzyskaliśmy spokój. Oby 
i  Wasz smutek BÓG znośnym uczynił i pocieszył 
w  zm artw ieniu!— S. M. — J. A.

Donosimy Paniom Czytelniczkom naszym, że P. Józef 
Kwiatkowski, właściciel znanego magazynu przy ulicy 
Miodowej, przedsięwziął, tak jak to innych lat m iało 
miejsce, wysortować niektóre towary bławatne i wy­
przedać takowe po cenach bardzo zniżonych. Towary 
wystawione na sprzedaż są następujące: materje je ­
dwabne, w ełniane, baw ełniane, m uszliny iżagnoty dru­
kow ane i t. p. Wyprzedaż rozpocznie się od dnia jutrzej­
szego i trwać będzie do dnia 12 b. m. czyli przez dni 10.
Po upływie tego terminu, tenże handel w najświeższe 
nowości wiosenne, zaopatrzonym będzie.

W Sobotę t. j. d. 3go Marca, przedostatnie przedsta­
wienie w cyrku na placu Zielonym, na dochód P. Stani: 
P ersoir; zupełnie now y program obrazów. Oprócz tego 
P. Persoir; wykona przy towarzyszeniu orkiestry na 12 
Łębnach, gwar bitwy pod Solferino.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, wybornie bawiono 
się na zdaw na, ulubionej krotochwili p. n. Dwa Poje­
d yn k i. Nasz Żółkowski, jak zwykle, siłą swojego ko­
m izm u, podniecał hum or Publiczności, a i PanTrapszo 
wybornie oddał rolę młodego Oficera. Po ukończeniu 
przywołani zostali: PP-.Żołkowski i Trapszo p o5-kroć.
Po Dram: Grazielta, Panna Gąsowicz 5- kroć i Pan Stol- 
p e  4-krcć. Po Kom: Icek zapieczętowany, Pan Damse 
4 -kroć.

Ogłoszono tascę bułek i  ch/eba, oraz mięsa, na 
miesiąc Marzec roku bieżącego: bułki mątowej funt 
kop: 672, bułka za kop: 1, ma ważyć zołotników 15, 
strucli mątowej funt k: 3r/w; bułki z pośledniejszej mą­
ki funt kop: 3; bułka za kop: l ,  ma ważyć zołotni­
ków  32; strucli z takiejże mąki funt kop: 3; chlcba 
stołowego z takiejże mąki funt kop: 3. chleba żytniego 
pytlowego funt kop: 2; chlcba razowego funt k: U /2.—
1. W ołowina. Ponieważ w obliczeniu stosunku ceny 
bydła do wagi otrzymanego zeń mięsa, w przecięciu 
wypada wartość funta mięsa wołowego po kop: 7, a 
taka wartość podług zasad obowiązujących stanowić ma 
taxę na drugi gatunek mięsa, i względnie do tej war­
tości regulować się powinna taxa na inne gatunki, prze­
to  stanowi się taxa na mięso wartości jak  następuje:

a) na gatunek mięsa II, do którego należą: 1) skrzydło 
(część wewnętrzna); 2) biodrowa sama; 3) kotlet yel 
cienkie żebra; 4) zbrzeżna zrazowa; 5) plecowa; 6) krzy­
żowa spodnia (część zewnętrzna); 7) mostek z grych- 
tem, funt po kop: 7. b) Na gatunek mięsa I, do któ­
rego należą: 1) krzyżowa górna (część zewnętrzna); 2) 
zrazowa (część wewnętrzna); 3) łojowa vel łojówka, 
funt po kop: 9T/ 2. c) Na gatunek mięsa III, tu należą: 
1) góra z paskiem środkowym; 2) podgórnica; 3) szpon­
der od mostku i plecowej; 4) łata vel szponder z dziurą; 
5) szponder poprzeczny od boku; 6) kark; 7) mięso od 
pręgi i goleni; 8) podgardle; 9) kaptury z świeczką 
(część wewnętrzna) diafragma; 10) ogon, funt po k: 57*5 
d) Polędwicy funt kop: 14.— Ib Wieprzowiny ze skórą 
funt kop: P /z, schabu funtko:67z.— III. Cielęcina: obie 
ćwiartki tylne z forszlakiem i nerkami funt kop: 9; 
górka z części przedniej, mostek, łopatka, karczek, funt 
po kop: 6.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, dają rs. 5 kop: 
60; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają r s . 92 
kop: 60, dają rs. 92 kop: 10, wartość kuponu rs. 1 kop: 
657 ,; za listy  zastawne Illgo Okresu, oprócz kuponu, 
żądają rs. 14 kop: 90, dają rs. 14 kop: 877*> wartość 
kuponu kop: l l 1/,.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się 
w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za 
wiadro okowity próby lOtej, od rs. 1 kop.747* do rs. 1 
kop: 797^5 z« garniec od kop: 57 do kop: 587»-

Angi.ja. Londyn, 25go Lutego.—  U Królowej było  
onegdaj powtórne w ciągu bielącego sezonu przyjęcie, 
na które zebrało się wiele osób. Ciało Dyplomatyczne 
było zgromadzone prawie w komplecie.— Xżę Oranji 
był spodziewany onegdaj w Liwerpool, gdzie m iał za­
bawić do dnia następnego. — Dla zapobieżenia często 
zdarzającym się wypadkom, że zwerbowani rekruci de- 
zerterują z wziętym zadatkiem celem zawerbowania się 
na nowo do innych pułków, Komendantura jeneralna 
postanowiła, aby nadal nie dawano żadnych zadatków. 
Rekrut otrzymuje zupełne umundurowanie, jeśli zaś 
postępowanie jego w ciągu pierwszych trzech lat służ­
by jest chwalebne, wtedy dostaje medal i 1 penny 
dziennie dodatku do żołdu, i tak dalej co lat trzy. Żoł­
nierz zatem, który przesłużył nieskazitelnie lat 21, bę­
dzie m iał prawo do 7 medalów i do żołdu dziennego 
2 szyi: 2 ’/4 Pens.—  W mennicy tutejszej, jednocześnie 
i  nowemi monetami bronzowemi, mającemi zastąpić 
dotychczasowe ciężkie sztuki monety zdawkowej, biją 
monetę srebrną dla Indji. Wyobrażone jest na niej po­
piersie Królowej, w draperji Indyjskiej i naszyjniku.—  
Ostatecznie postanowiono, iż bibljoteka dawnego India- 
House, przyłączoną będzie w całości do Muzeum Bry- 
tańskiego. — Kapitan M'Clintock, któremu zawdzię­
czamy wiadomość o losie Sir John Franklina, został 
mianowany przez Królowę Kawalerem. — Odrzucenie 
poprawki P.Ducane, wywołało w Londynie powszechne 
zadowolenie i sprawiło podwyższenie kursów na gieł­
dzie, które jednak spadły znowu nieco, po rozejściu 
się wiadomości o postawie.jaką przybiera Anglja wzglę­
dem Hiszpanji. (Nord, Ind: Belge).

A ustiua. Wiedeń, 26go Lutego. — Krążyła tu po­
głoska, że Hrabia Walewski, przybędzie do Wiednia 
z missją porozumienia się z Gabinetem Austrjackim, co



do zw ołania Kongresu lub konferencji. Austrja podobno 
chce zgodzić się na Kongres pod dwom a w arunkam i: 1) 
że Sardynja nie będzie do takow ego zawezwana; i 2) że 
na Kongresie nie będzie proponowany żaden układ, któ­
ryby się opierał na zm ianie territorjalnej Państwa K o­
ścielnego. Naturalnie że w idoki porozumienia się pod 
takiem i warunkami są słabe. — Z Bolonji donoszą, że 
prace około  fortyfikacji tego miasta gorliw ie postępują.
  Patent o reorganizacji Rady Państwa, ma być w tych
dniach ogłoszony. — Cesarz dozwolił przenieść tytuł 
Hrabiowski zmarłego Bana K ro a c ji  Jellaczyca, na 2ch 
jego braci.— W niektórych okolicach Kroacji i Krainy 
panuje głód. Przypisać to należy znacznej koncentracji 
•wojsk w tamecznych stronach. (Schl: Ztg).

F r a n c j a .  P aryż, 25go Lut:. —  Dziś odbyło się po­
siedzenie Rady Tajnej, na którem Cesarz m iał zakom u­
nikować Członkom tejże rady ważne postanowienia, jakie 
powziął w obecnym stanie spraw politycznych. Zdaje się 
że wkrótce, a mianowicie przy mowie otwierającej po­
siedzenia Ciała Prawodawczego dowiemy się jakie to są 
postanowienia, chociaż ogół dziś już jest przekonany, że 
sprzyjają polityce liberalnej i tryumfowi niezawisłości 
W łoskiej.— O ile wiadomo, projekt pierwotny konfe­
rencji 5u Wielkich Mocarstw dla uregulowania kwestji 
Włoskiej, wyszedł od Austrji. Ma ona w tern cel pod­
wójny: zerwanie zgody pomiędzy Anglją i Francją, oraz 
opóźnienie w dopełnieniu przyłączenia prowincji Włoch 
Środkowych do Piemontu, ale można być pewnym, że 
jnanewra te spełzną na niczem. Większość uzyskana 
w Parlamencie przez Gabinet i niezmienne postanowie­
nie Hra: Cavour, wykonania raz powziętego planu, po­
twierdzają to mniemanie. —  Krąży tu pogłoska, że 
wniosek P. K ing lake ,o  którym donosiliśmy, przedsta­
wiony będzie w Izbie Niższej Angielskiej we Wtorek. 
Wniosek ten nie ma być poddany pod głosowanie, za­
wsze jednak wywoła on nader żywe rozprawy.—ZLon- 
dynu donoszą, że P. B rig h t, w nagrodę poparcia udzie­
lonegow IzbieGabinetowi, ma zostać Dyrektorem Poczt, 
w  miejsce Lorda E lg in . — Cesarz posłał Wielką wstę­
gę Legji Honorowej, Hiszpańskiemu Ministrowi spraw 
zagranicznych. — Vice-Admirał Chamer, któremu po­
mierzono dowództwo wyprawy morskiej do Chin, jutro 
opuszcza Paryż, udając się przez MarsyIję i Suez na m iej­
sce przeznaczenia.— Onegdaj o godz: 4ej rano, rozbił się 
w Pobliżu Bastia, parostatek Louise, idący z Liworno do 
Marsyljj^ 2 84ch podróżnych zatonęło 50, wraz z Kapi­
tanem..— CouTrier du Havre donosi, że we Francji za­
mierzają urządzić kompanje kantonalue, na wzór land- 
weru Pruskiego. Francja zyskałaby przez nie blizko 
miljonową rezerwę. — Ze względu na ważność posady 
tłómaczów w służbie dyplomatycznej na odległym 
Wschodzie, Francja postanowiła liczbę elewów wysyła­
nych do Chin i Japonji, zwiększyć z dwóch na sześciu. 
—  Liczbę exemplarzy broszur w kwestji Włoskiej roz­
przedanych od Świąt B o ż e g o  N a r o d z e n i a ,  obliczają na 
3  miljony. (St: An:).

H i s z p a n i a . — Depesza telegraficzna z  Madrytu donio­
sła, że po konferencji między Muley-Abbasem, a Mar­
szałkiem 0'Donnel, układy o pokój, zostały zerwane, 
i  że dowódzca armji Hiszpańskiej, powróciwszy do Te- 
tuanu, zawezwał Komendanta sił morskich i porozu­
m ia ł się z nim co do dalszych działań. Zdaje się, że 
kwestja odstąpieuia Tctuanu Hiszpanji, czemu się upor-
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czy wic sprzeciwiali delegowani Cesarza Sidi-Mohameda, 
była przyczyną zerwania. Eskadra Hiszpańska, jak dono­
si drugi telegram, opuściła Algiesiras, dla bombardowa­
nia portów Marokkańskich na wybrzeżu Oceanu, ale 
w Paryżu i Londynie panuje przekonanie, że działania 
jej napotkają stanowczy opór ze strony Anglji, która 
wysyła również swoję eskadrę w te okolice, z polece­
niem jak zapewniają, przeszkodzenia zdobyciu Tetuanu 
przez Hiszpanów. Jeśli fakt ten sprawdzi się, wówczas 
Hiszpanja będzie musiała zrzec się części swych proje­
któw, lub znacznie je zmodyfikować. Trudno rzeczywi­
ście przypuszczać, aby chciała się narażać na walkę 
z Anglją, walkę,w której pozostawioną by była w łasnym 
siłom. Francja, która popierała ją  energicznie przy u- 
kładach poprzedzających wypowiedzenie wojny, nie mia­
łaby dziś tych samych powodów do poparcia, i niechcia- 
łaby narażać przymierza z Anglją dla pretensji Hiszpań­
skich, zwłaszcza, że stosunki jej z Dworem Madryckim 
nacechowane są obecnie pewną obojętnością. (Ind: Bel:).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
N e w - J o r k , 15go Lutego .— Rząd Angielski przesłał 

Mcxykańskiemu ultimatum, domagając się zapłacenia 
w przeciągu ośmiu dni wierzytelności Angielskich.— 
Traktat Stanów Zjcdn: z Mexykiem został tu ogłoszony.

L o n d y n ,  27go Lutego . — Zapewniają w  sferach do­
brze zawiadomionych, że Rząd uważś za fałszywą po­
głoskę podaną przez M orning Chronicie o przymierzu 
zawartem przez Austrję z jednem z Mocarstw.— B iuro  
Reutera, otrzymało depeszę z Paryża zawiadamiającą, 
że odpowiedzi Mocarstw Północnych na propozycje An­
gielskie, zawierają kontr-propozycje, które mają być 
przedstawione konferencjom, a następnie Kongresowi 
Wielkich Mocarstw. P. Thouvenel wstrzymuje się z od­
powiedzią, aż do czasu porozumienia się z Anglją. — 
Z tego samego źródła donoszą, że Poseł jednego z Mo­
carstw w Turynie, uczynił Hra: Cavour przedstawienia 
co do odpowiedzialności, jakąby ściągnęła na siebie Sar­
dynja, robiąc w obecnej chwili nowe kroki, celem wcie­
lenia Xięztw.

P a r y ż ,  27go Lutego .— M onitor ogłasza raport P .  
Rouher o drogach komunikacji wewnętrznej. W rapor­
cie tym powiedziano, że taryffa kanałowa zostanie zre­
dukowaną, i że pozostałość 100-miljonowa z ostatniej 
pożyczki, przeznaczona na roboty publiczne, zostanie 
rozdzieloną następnie: 15 miljonów na drogi i mosty; 
42 na rzeki i kanały: 35 na porty i latarnie morskie, 
a 8 miljonów na roby rolnicze.

M a d r y t . 25go Lutego . —  Prassa i Publiczność je- 
dnozgodnie są za dalszem prowadzeniem wojny.—  Eska­
dra Oceanuskłada się wogóle z 13 okrętów. — Zawie­
szenie broni z Maurami już ustało, i działania się roz­
poczną. Porty Arcilla i Larasz, m ają być bombardowa­
ne. Zdaje się, że ten drugi pcrjod kampanji będzie ener­
giczniej prowadzony i krótszy.

K a s s e l , 27go Lutego .— Druga Izba przyjęła wniosek 
Ziegler’a, dotyczący ustawy, 30 głosami przeciw 9.

T u r y n ,  26go Lutego .— Armja Sardyńska, przez po­
wołanie czterech klass spisowych z lat od 1830 do 1833 
r . powiększoną będzie o 50,000 ludzi, między którymi 
14,000 Lombardów, uwolnionych ze służby Austrjackiej. 
— Król wrea do Turynu 28 b. m. (Schl: Ztg, Nord).
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R o z m a i t o ś c i .  —  Tabakierka, która obecnie coraz bar- 
Jziej wychodzi z użycia, w innej epoce by ła w modzie, 
b y ła  niezbędną częścią ubrania, koniecznością w ręku 
każdego przyzwoitego człowieka. Trzym ano ją  ciągle 
w  ręku, dopom agano nią do gestów,' do deklamacji, 
w  rozmowie; zbytek w jej materjale lub wyrobie docho­
dził do najwyższego stopnia, płacono je  po kilka tysięcy 
franków  a naw et talarów . Złoto, em alje, perłow a m a­
cica. szyldkret, w spaniałe inkrustacje, djam enty i per­
ły , sk ładały  się na te arcydzieła, a K lingste tt, malarz 
słynny z w ykonyw anych na nich m iniatur, o trzym ał 
p rzydom ek: Rafaela tabakierkowego. Damy równie 
jak  mężczyźni hołdow ały  lej modzie, i m alutkie używa­
ne przez nie tabakierki, nieraz w cenie przechodziły 
męzkie, chociaż większe. Sposób użycia tabakierki i 
wonnego zawartego^ w niej proszku, ulegał regułom , 
które znajdujem y spisane w osobnem dziełku z czasów 
Ludw ika X V go. Najprostszy sposób użycia obejmuje 12 
tem p: 1) Weź tabakierkę w praw ą rękę, 2) przełóż ją  
w lew ą, 3) uderz palcem z wierzchu, 4) otwórz, 5) podaj 
tow arzystw u, 6) cofnij do siebie, 7) zsuń do środka ta­
bakę w kształcie górki, 8) weź zręcznie tabaki w  palce 
praw ej ręki, 9) potrzym aj przez chwilę nim  zażyjesz, 
JO) podnieś rękę ku nosowi, 11) napełnij nozdrza ró­
wno bez krzyw ienia się i hałasu, 12) zam knij tabakier­
kę, kichnij i podziękuj z wdziękiem gdy ci powiedzą na 
zdrowie. Dowcip francuzki nie zaniedbał korzystać i 
z tabakierki. Za czasów Ministra Turgot, k tóry b y ł 
skąpy', robiono tabakierki niezmiernie płytkie, tak, że 
zaledwie można b y ło  ująć końcam i palców szczypteczkę 
tabaki, a kiedy K ardynał Rohan został uniewinniony 
z zarzutów , w sm utnej spraw ie naszyjnika Królowej 
Marji- A ntoniny, uży wano tabakierek czer wonych z bia­
łym  punktem  na środku. Co m iało  znaczyć: Kardynał 
oczyszczony do pewnego punktu.— W edług najnowszych 
urzędowych dat statystycznych liczy stołeczne i rezyden- 
cyjne miasto Wiedeń z swem i 36 przedmieściami 9,502 
dom ów ,8 9 ,7 9 7 partji m ieszkańców ,284 ,999  osób m iej­
scowej a 229,088 osób przybyłej ludności. Ogólna lu­
dność m iasta wynosi 476,222 osób, nie wliczając w to 
37 ,865  miejscowych osób, nieobecnych w tej chw ili.—  
„Powiedz mi dla czego masz zawsze czerwony nos?” 
„Dalibóg nie wiem, bo zwykle pije w ino białe.”

W ostatn im  tygodniu w  Gdańsku płacono za łaszt 
pszenicy wagi hol: od 128 do 132 fun:, guld: prus: od 
460  do 492, czyli za korzec W arsz: od 241 do 249 fun:, 
licząc na monetę polską, od złp. 37 gr. 13 do złp. 40;
za łaszt w. h. od 133/4 do 136 f., gul: pr: od 500 do
520, czyli za korzec W ar: od 251 do 256 f„ od złp . 40 
gr. 20 do złp . 42 gr. 11: za łaszt żyta w. h. 125 f., gul:
pr: od 306 do 312, czyli za korzec W ar: 235 f., od złp.
26  gr. 25  do złp . 27 gr. 10; za łaszt jęczm ienia w. h. od 
107 do 120 f., gul: pr: od 216 do 354. czyli za korzec 
W ar: od 201 do 226 f., od złp. 21 gr. 18 do złp. 31; za 
ła sz t owsa w. h. od 50 do 55  f., gu l:p r: od 168 do 180, 
czyli za korzec W ar: od 94 do 103 ł'., od złp. 14 gr. 22 
do złp. 15 gr. 23; za łaszt grochu w. h. gul: pr: od 324 
do 339, czyli za korzec W arsz: od złp. 28 gr. 10 do złp. 
29  gr. 22: za łaszt rzepiu w. h. gul: pr: 560, czyli za 
korzec W ar: złp. 45 gr. 20. Koniczyny czerwonej centnar 
133/ 4 tal:. Spirytusu dostawiono 850 beczek, beczka 100 
kw art: a 80 tal: 155/ 6 tal: W  drzewie nic nie robiono.

Kursa zam ian: Londyn 6 tal: 17. Amsterdam 1413/4 za 
250  zł: hol:. Hamburg 150^4 za 300 B .M ar:—  Alexan­
der Makowski et Comp:.

Przyjechali flo Warszawy.
Kowalski Hen: Ob: z Woli Łaszczowej nr 625; Linda Ant: Ob: 

z Brzeskiej Woli nr 556; Myszkowski Emanuel Ob: z Złotopolic 
n r 601.

Wyjechali t Grotowski Pjotr Ob: do Rawy; Okęcki Lud: 
Ob: do Hańska; Radziwiłł Willi: Xiążę do Kijowa; Wodzicki Jńz: 
Hr: do L itw y.

Przyjechali koleją żelazną : Bałtin Kapitan L cjt- 
nant Marynarki z Wenecji nr 414; Tetenborn Natalja Baronowa 
Żona Pułk: Gwardji Fligel-Adjut: J. C. MOSC1 z Paryża nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Barczyński Alex: Ob: 
do Krakowa; Gugnon August Rysownik do Paryża; Rej Karolina 
Itr: do Krakowa.

DONIESIENIA.
W  dniu 28 L utego, o godz: 7ej wieczorem, jadąc sankami 

z ulicy Przejazd, Długą, do Króla Zygm unta, zgubiono Sac 
«les voyages, zamknięty na kłódeczkę mosiężną, zawiera­
jący  następujące przedmioty: Torbę myśliwską, Rożek, Pulwcr- 
sak, Srubstak i lakierowane Bnty. Uprasza się uprzejmie „ od­
danie takowych do Cukierni Ludwika B isicr, przy ulicy Prze­
jazd, wprost Długiej, za nagrodą Rs. 3.

B O M  do sprzedania pod korzystnemi warunka­
mi, z wolnej ręki przy ulicy Ogrodowej pod Nrem 
864. Wiadomość powziąść można na gruncie u w ła- 
ściciela domu.

SMŁA. D O Ł Ó WN Y
BRACI LESSER

przy ulicy Rym arskiej, wprost Komissji Skarbu. 
O trz y m a ł zao czn y  tra n s p o r t  B U L I  Dillardo- ' 

^wych i  P iram idow ycli H aniłm rgskich , z kości Sło-t 
i niowej, oraz Mammutowych, w  różnynh wielkościach, które / 

J/Jjpo cenach stałych umiarkowanych sprzedają się.
^.■ im

Frail: Tylk, Sztopfer, czyli Cerownik, znany ze swej 
szczególnej zręczności i dokładności, sztucznego i nie do rozpo­
znania zszywania lub zcerowania miejsc rozdartych lub uszko­
dzonych, oraz wywabiania wszelkich plam: w suknach, różnych 
m aterjach, oraz z szali tureckich, francuzkich i dywanów, za 
które tylko z tegoż pracowni wykończone roboty zaręczyć mo­
żna; mieszka ciągle przy ulicy Niecałej Nr 614 lit: L, po lewej 
s tronie, lecz na 2m piętrze od frontu. Dla tego zaś to obja­
śnienie udziela się Publiczności, aby przez powierzanie podobnych 
robót mieszkającemu również na tej ulicy, na zawód i w błąd 
wprowadzoną nie była.

Dnia 28 Lutego r. b . , w przechodzić przez ulice: Żelazną, 
Gbłodną i Białą, zgubioną została Broszki* z gwiazdką w śro­
dku, cała złota ; łaskawy znalazca raczy zwrócić takową pod 
Nr 815 przy ulicy Solnej, za żądaną nagrodą.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania O B R A 8 Y ,  pę-i 
dzla sławnych malarzy; oraz MISBŁI2 i rozmaite sprzę-) 
t y ; także jest do odstąpienia M H p ® ^ ® 4 A lV IE  o d ^  

_  Wielkiej-Noey, przy ulicy Senatorskiej, przeciw Kościoła fi// 
* X X . Reformatów Nr 468/9, składające s»ę Z 5u Pokoi, K«-lj> 

c rlini, Drwalni i Piwnicy, w oficynie na 2m piętrze, ze sclio- mi 
’dów na lewo. %

T rzy  P O K O J E .  Kuchnia Angielska i Piwnica, na Im pię­
trze  w  oficynie pod N r 587 przy ulicy Długiej, od W ielkiej- 
Nocy do najęciu. —  Oraz » *''is!iarmonja o trzech okta­
wach, Klawiszach trzech, do sprzedania. Wiadomość u W ła­
ścicielki na lni piętrze.

Dla osoby płci męzklej, potrzebny jest zaraz Pokój ume­
blowany z oddzielnym wchodem , ale z warunkiem, żeby można 
mieć zarazem konwersację języka francuzklego, za oddzielnem 
wynagrodzeniem. Adresa zostawić można w Kantorze Korrespun- 
deucji pod Nr 601 B, przy ulicy Bielańskiej.
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w  nowo-otworzonej B A W A B J I  przy ulicy Freta w ąs­
kiej pod Nr 271, urządzonym został B illa rd  regularny, 
przytem dla uprzyjemnienia chwil Szanownym Gościom, grac 
będzie codziennie dobrana muzyka, z czeni Właścicielka Zakładu 
poleca się łaskawym względom. —  A lexandra-

J e ż e l ib y  kto miał

ŁUB SKLlil* *  IP'S STUVHI C .I A
Ido sprzedania od W ielkicj-N ocy, zechce się zgłosić pod. N r1! 
k l607  p rzy  ulicy Nowogrodzkiej. —  Tamże je s t i

mahoniowy o poł-siodmcj ok taw y, w  dobrym 
istan ic  za Us. 90 i h n U i e n k a  dziecinna haftow ana, długa$
1 j p o w ł o e z b a  na długą poduszkę dziecinną, haftowana,
|-/;i bardzo poniierną cenę.

Jest do sprzedania w  mieście Łęczycy, z wolnej 
r ę k i , Młyn wodny o trzech gankach, z Ja- 
gielnikiem, na rzece Bzurze, masyw murowany, o 

^  piętrze, dachówką k ry ty , w dobrym stanie, z grun­
tami, łąkami i rybołówstwem, pomieniony budynek jes t tak ob­
szernym , żc mógłby posłużyć na założenie jakiej Fabryki ^lub 
Cukrowni, za bardzo przystępną sum m ę; wiadomość najbliższa 
u  W łaściciela na miejscu.

P rzy  ulicy Złotej w  domu pod Nr 1505 C, są do wynajęcia 
następujące Lokale od Wielkiej-Nocy: 1) Dwa Pokoje, Przed­
pokój, Kuchnia i Spiżarnia na lin  piętrze od frontu, za Rs. 127 
kop: 50. 2) Dwa Pokoje, Przedpokój z balkonem, Kuchnią i Spi­
żarn ią , na lm  piętrze od ty łu ,  za Rs. 105. 3) Dwa Pokoje, 
przedpokój, Kuchnia i Spiżarnia, na 2m piętrze od frontu za Rs. 
120; 4) Dwa Pokoje, Przedpokój, Kuchnia i Spiżarnia na 2m 
piętrze od tyłu, za Rs. 90; oraz Stajnie i Wozownia.

l>o Magazynu P . Mzieclicińskiego,
POTRZEBNE SĄPANNY

|  IZ1IATXlONE I  1M» SADKI do Okryć, Sv!
EJ przy ulicy Miodowej Nr 486. jpT

Potrzebny jest zaraz Fabrykant, udowadniający znajo­
mość wyrabiania terpentyny, smoły i dziegciu, do Dóbr w  bliz- 
kości Buga, gdzie wielka ilość drzewa na ten cel, przedstawia 
znakomite korzyści. —  Tamże potrzebny jest również zaraz 
n > a d i a  d ó b r ,  wykwalifikowany, z Patentem, Kawaler. —  
Bliższa wiadomość w Kantorze Przemysłowo-Komissowyin firmy 
K- Orłowski i Spółka w W arszawie, przy ulicy Długiej, N r 
586B, Za batam i w  dziedzińcu na lewo, gdzie daszek zielony 
na pmrwszem piętrze od frontu.

lFortt*ji j;in mahoniowy w dobrym stan ie , o 
półsiódmej oktawy, do sprzedania każego czasu pod 
Nrem 257 przy ulicy F re ta , w  podwórzu na 2m 
piętrze.

ZnacznyTra import k / I P E Ł C S K Y  P X U  
I t t Ę K K l C M  w najnowszymi 

[fasonif. hardzo lekkich, oraz H A f t M O l S i E U  
M F J L E * * -  o dwóch głosach z pedałami, o t r z y m a j  
Y  Paryża Handel Ł E O r S A H I l A  Nr 445, nai 
kKrakr-Przedm: wprost Odwachii.— Tamże dosfaćl 
f można
^prawdziwych Angielskich.

S o l a  duża i mała jesionowe, oraz K r e d e n s  olszowy, 
Wszystko w dobrym stanie, są do sprzedania pod Nr 1335 przy 
ulicy Sto-Krzyzkiej, sień obok Apteki, na 2m piętrze, gdzie bla­
cha na drzwiach.

Od Wielkicj-Nocy do Śgo Jana r .  li., w  domu pod Nrem 747 
przy rogu ulic Elektoralnej i Orlej na 2m piętrze, jes t do wy­
najęcia z powodu wyjazdu Loktzl ,  składający się z 7u ob­
szernych Pokoi, Kuchni, Piwnicy i Góry, za cenę Rs. 90 kw ar­
talnie.  Tamże są  do nabycia za nizką cenę Meble i inne
rozmaite przedmioty. Wiadomość u Stróża.

  P rzy  ulicy Grzybowskiej pod Ni- 1054, jest do
sprzedania IŁABETA pócZwSrna Angielską, 
Lando na leżących resorach, z rekwizytami, zdatna 
tak do podróży jak do miasta, i Furgon podróżny 

w  guście Dyliżansu, na żelaznych osiach.

O B I A D Y  POSTNE.
^Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż w mojejl 
1'1'raktjertii przy ulicy Piwnej Nr 116, pod PAPUGĄ,^ 
tdosłać będzie można przez cały bieżący Post. Obiadowi 
,,Postnych smacznie przyrządzonych, po K o p t l ^ / z j  
f(Zł: 1 Gr: 5); a z Rybą po Kop: 22V2 (Z?: 1 Gr: 15j

JF. Swiesaczakowska.

Od kaszlu i chrypki, które obecnie panują, wyrabiam I ł a r -  
m e l k i  i Syrop z ziół włoskich, które przynoszą ulgę na 
podobne cierpienia; Karmelki funt po kop: 4 5 , Syrop flaszeczka 
po kop: 2 2 '/ ,;  oraz l i a r m e l t e i  z różmaitenu smakami, jako 
też nadziewane, funt po kop: 37% ; C i a s t  rozmaitych codzien­
nie świeżych; tudzież Napój staropolski, zrobiony z czystego 
miodu , /  dobrym spirytusem , szklaneczka po kop: i ’/ j ,  tlasze- 
czka po kop: 20, w  Cukierni przy ulicy Nowomiejskiej, naprze­
ciw Mostowej, obok Kościoła.— SS. / a l e w s U i .

0 #  & 0  0 
l / h  DWA WIATRAKI Marymont-J 

s k i e »  jedeu o jednym, drugi o dwóch gankach. 1 
%  U Ł A N  wodny o dwóch kamieniach, są do wy-^
1 v  dzierżawienia w  Gubcrnji L ubelskiej, Powiecie/ 

Hrubieszowskim, Żądający wejść w umowę, zgio-t 
sić się zechce do iomu lip: Andrzeja Zamoyskiego,i 
przy ulicy Nowy-Świat N r 1 2 , w  dziedzińcu naj 

j/lcwo, drzwi pod daszkiem.

yr~jr~ Dojrzały Człowiek, w  praktyce u Rejentów usposo­
biony, może znaleźć korzystne miejsce w  Knncellarji, za zło­
żeniem pochlebnego świadectwa bądź to przez Rejenta lub Podsęd- 
ka wydanego; a zarazem z dołączeniem opisu życia, konduity, od­
bytych nauk i liczby lat praktyki w Iianeellarji Rejentów Gpjier- 
njahiych lub Okręgowych przepędzonych. O chęci przyjęcia obo­
wiązków Dependenta, interessowany może zawiadomić bądź oso­
biście, bądź frankowanym listem, Sąd Pokoju W ydziału 2go 
w  W arszawie na placu Krasińskich, w oficynie.

MIESZKANIA świeżo w yrcstaurow anc, łzawa-, 
[lerskie i familijne ,  są do wynajęcia w  oficynachj 
fOoIiny Szwajcarskiej. Wiadomość u llzier/.a j  
kwcy lloliny Pana Mellerowicza .  albo u Właści-, 
fcicla w domu Hryniewicza, Nr 484 przy ulicy Miodowej, na; 
/ lm piętrze.

W  dobrach W łodawskich, Szwajcar umyślnie sprowadzony, 
wyrabia Sery Szwajcarskie, odznaczające się dobrocią. 
Sery te sprzedają się w  Różance pod W łodawą, po cenach 
przystępnych. Kupcy W arszawscy lub z innych m iast, k tńrzy- 
by chcieli zamówić większe pa rtje  tych Serów, zechcą zgłaszać 
się do Zarządu dóbr Włodawskich w Różance, lub do Kancella- 
r ji  JW . Hr: Augusta Zamoyskiego w W arszawie, w pałacu przy 
ulicy Senatorskiej N r 472.

P rzy  ulicy Leszno, w domu pod Nr 732 na lm  
~ piętrze od fron tu , jes t do sprzedania Straelba

Dubeltówka elegancka, dobrze b ijąca , z całym przyborem my­
śliwskim, jako też Łóiko żelazne składane z futerałem, w do­
brym stanie; wiadomość u Służącej Rozalji, od godz: 2ej do 4ej 
po południu.
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I fabrvkaI
KAPELUSZY SŁOMKOWYCH

L. MAGNUSZEWSKIEJ,
\p r z y  u licy  Żabiej. w domu Lewenberga Nr 949 ,J 

w prost bramy Saskiego Ogrodu,
Rozpoczęła prauie, farbowanie na czarno i brązowo, i fa-l( 

oaowanie podług najświeższych modeli Paryzkich, wszelkichj 
[Kapeluszy słomianych i innych, zapewniając punktualne i j  
Inajdokładniejsze wykończenie takowych; przygotowała tak-l 
kże wieloliczny wybńr MA ł*El.l’Ś5K A' własnego w yro-/ 
Fbu, niemniej zagranicznych F l o r e n c k i c h  i  P a r y z - ł  
lik m ch  Męzkich, Damskich i Dziecinnych, KWKATÓłAi 
fi O/iDOB które po najumiarko-J
ywauszych cenach sprzedawać będzie. Osobom hurtowo ku-tj 
kpującym odstąpi przyzw oity rabat. —  Tamże zawsze dostać^ 
[można dŁÓWEK I  FASONÓW pod Kapelusze! 
pnaterjaloe.

A r s e n a ł ;  O k r ę g o w y ,  w skutek rozkazu Jaśnie W iel­
możnego Naczelnika Artyllerji lej Armji, niniejszem zawiadamia, 
iż w  dniach 1 8  i 22 Lutego (1 i 5 Marca) r .  b . , w Komitecie 
licytacyjnym przy ulicy Długiej N r 557 (3 2 ) , z powodu nie- 
dojścia do sk u tk u , wznowioną zostanie licy tacja , na dostawę 
2 , 1 5 2  s ą ż n i  liny, na tych samych zasadach, j a k i e  w  Nrze 344, 
z  r o k u  1 8 5 9 ,  1 i 7  b r., w Kurjerze W arszawskim ogłoszone
były .— Dowódca Arsenału, P u ł k o w n i k  L n w s z y n ,

s _ - - Iłom Handlowy Sam: Ant: Fraen- 
kel, uprasza Wgo Piotra STOBIECKIE- 

)CcO, o zgłoszenie się do Kantoru przy ulicy Bielańskiej?
5Nr 602 exystującegó, a to w  przedmiocie wysłanych w  P a -(
) żdzierniku r. z. do Paryża R s ,  7 1 0 .

Naczelnik Okręgu Celnego Kaliskiego, w zy­
w a życzących sobie wziąść w  entrepryzę wystawienie zabudo­
w ań Skarbowych, dla ustanowionej przy Ząbkowicko-Katowi- 
ckiej Drodze Żelaznej, Komory Celnej Sosnowice. Na roboty te, 
na które summa anszlagowa wynosi Rs. 167,053 kop: 51, na­
znacza się licytacja in m inus, w  Izbie posiedzeń Komory Skła­
dowej W arszaw a d. 26 Lutego (9 Marca) 1860 _r., ukończenie 
zaś tej licytacji 29 Lutego (12) Marca t. r. —  Życzący sobie 
licytować," winni zawcześnie podać do Komory W arszawa od­
powiednie przepisom prośby, z należną kaucją i dowodami o swo- 
jem  pochodzeniu, w oznaczone zaś wyżej dni o godz: 11 z rana 
przybyć na licytację.—■ Nic życzący sobie mieć udziału w gło­
śnej licytacji, mogą przysłać w zapieczętowanych kopertach pi­
śmienne deklaracje, na zasadzie Art: 1,912 Tomu Xgo Zbioru

Osoba wyższego wykształcenia, posiadająca dowody ukoń­
czonych praw za granicą, jako też kilka języków , a między 
niemi Polski, Niemiecki i Francuzki, niemniej posiada dowody u- 
kończenia Contabilitctu (nauki buchhalterji, i z dostatecznem do­
świadczeniem , szukn odpowiedniej dla siebie posady stałej , lu- 
też wszelkich zatrudnień umysłowych, a mianowicie: tłómaczeb 
nia i korrespondencje w zagranicznych językach. Wiadomość przy 
ulicy Freta Wązkiej Nr 268, w Magazynie Strojów.
& • * “ * > • ; ■ >  'Sfs>
j\lVIA»OM O SC N A H ER  U O R 7 .V H N A . A

Obstalunki na Drzewo
v O L S Z O W E  * B H a o Z O W K .  »y Zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzw oitejj 
|\grubości, długich: pierwsze łokci 3*/2 drugie łokci 3 ,A 

ułożonych w sążnie na wysokość i szerokość łok :3 ,»  
|)po ceBie zniżonej Złp: 62 za sążeń, z odstawą, k tóra^ 
|\przez Pisarza Magazynu, aż do miejsca przeznaczenia, A 
^należycie dozorowaną i w czasie najrychlejszym u-w 
Uskutecznianą bywa, przyjmują się: w Kantorze G łó - | 
|\w nym  Loterji ul: Nowy-Świat Nr51; u P. Glatszter-A 
Ana Zarządcy Bazaru ul: Graniczna Nr 969; w Skła-»  
^dzie Papieru P. Tytza ul: Miodowa, wprost Sądu Ap:(| 
fli u P. Tycz w Kantorze Lot: Nr 740 ulica Rymarska.lt
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Wdowa w  średnim wieku i wzorowego prowadzenia, bez­
dzietna , życzy umieścić się do zarządu gospodarstwa. domowe­
go, oraz dozoru nad dziećmi, lub za Pannę, jako uzdolniona 
w  koju i krawiecczyznie. Jest także Subjekt handlowy 
■w młodym w ieku , który życzy przyjąć obowiązek swego fa­
chu, tak w  Cesarstwie, jak  i w  Królestwie. Wiadomość pod N r 
903 przy ulicy Chłodnej, w Sklepie J. Snejder. 
jp asap a jl W  dniu wczorajszym, idąc od Kolei Żelaznej uli- 
ij&jlSfSfflfl cami: Jerozolimską, Bracką i Mazowiecką, do Ogro- 

du Saskiego, z g u b io n o  P u g i l a r e s  skórzany, z o-
 praw ą sta low ą, w którym były bilety w izytowe i

40 Rs. Znalazca oddać raczy  do W łaściciela domu przy ulicy 
Brackiej N r 1583, za nagrodą Rs. 5.

g Do Gubernji Kurskiej, potrzebny jest Ekonom, znający) 
Cdobrze polowe Gospodarstwo, jak również PANNA, u-J 
jŁmiejąca dobrze usługiwać Pani i uzd
)konduitą. Mający życzenie mieć wspomnione obowiązki, po-7

znaczony
dla ukończenia licytacji, i ażeby takowe napisane były zgodnie 
i  formą przyłączoną do Art: 1,909 pomiecionego Tomu, tudziez 
z  w yrainem  pojaśnieniem, że entrepryzę przyjm ują na siebie, 
bez odstąpienia od warunków, które w raz z planami i anszla- 
giem , mogą przejrzeć w Biurze Komory W arszaw skiej, w  go­
dzinach do czynności przeznaczonych.—  Rzeczywisty Radca Sta­
nu, A r m s t r o  m .

— .. I) I  VVV uzdatnione do szycia Hapelu-
* Xll* 1» 1 szy słomkowych i nau­

ki, potrzebne są zaraz. Wiadomość przy  ulicy F reta Nr 248/9, 
wprost Długiej.

winien zgłosić się do P. Tymofiejewa, mieszkającego przy u-C 
licy Żurawiej pod N r 1619, od godziny 4 do 6ej po południu. J

Nagrody Rs- 2- —  W  dniu 28 z. m., wybiegła 
S u c z k a  z gatunku W yżełków, mała, maści bia- 

filiraS j ej z czarneini łatkam i, na nosie biała strzałka i 
s3S=a' na lej przylepiony czarny plasterek, kto ją  odpro­

wadzi pod N r 1266/7, na róg ulicy Brackiej , otrzyma powyż­
szą nagrodę-______________  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w  południe ciepła stopni 3.
Dzjś rano wysokość wody na lVislc, stóp 4 cali 8. (Ubywa).
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, Scena za  sceną.
■gftiś w  Salonie koncertowym D o l i n y  h z u a j c a r s k l e j ,  

jllIŻYIULNA ZABAWA pod dyrekcją P . J .  Fucha, 
w  połączeniu z przedstawieniem P- R °  H n u s n .  —  Początek o 
godzinie 5ej.

J tć s r *  MlIZYIiA Pana .Takobiego, każdodziennle 
w  Kawiarni W a r s z a w s k i e j ,  Nr 605 ulica Bielańska,
naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema Koronami.

Dziś W Zakładzie FFWA Bawarskiego Karola Schiller, 
przy ulicy Elektoralnej pod Nr 755, grać będzie P. Hajczak 
z kompanją. —  W  Sobotę zaś wygrany zostanie w  pulę żyw y 
Indor, przeto amatorów gry Miliardowej uprzejmie zaprasza się.

O S T R Y G I  wyborowe św ieże, codziennie nadchodzą d , 
Handlu A. S tęp k o w sk ieg o , N r 473 C, wprost Teatru.

Do Handlu X- Czaban, w  Gmachu Teatralnym, nadeszły 
świeże wyborowe O S T R A T O -I*

W  Drukarni Kurjera W arsza:___Wolne drukować, dnia 18 Lutego (1 Marca) I860 r .  —  Starszy Cenzor, F . Sobies*c*aAtki.


